АДМИНИСТРАЦИЯ  БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «БУТУРЛИНЕЦ»

ПРИКАЗ

«12» мая 2020 года		                                            № 60 - ОД

Об организации образовательной деятельности в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

        В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной политики Нижегородской области от 08.05.2020 № 316-01-63-889/20 «Об организации образовательной деятельности в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании решения рабочего штаба Бутурлинского муниципального района Нижегородской области по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 от 08.05.2020 с целью обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения Бутурлинского района Нижегородской области и предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Бутурлинского района Нижегородской области, приказом управления образования, молодёжной политики и спорта от 12.05.2020 №167 «Об организации образовательной деятельности в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
п р и к а з ы в а ю:
1. Педагогам дополнительного образования обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 12 мая 2020г. до окончания учебного года.
1. Педагогам дополнительного образования проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.
1.  Методисту Уваровой В.И. проконтролировать внесение изменений в дополнительные общеобразовательные общеразвивающие  программы   в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
1. Уварову В.И. назначить  ответственной за организацию обучения с помощью дистанционных технологий согласно приложению.
1. Педагогу – организатору Букареву А.В. разместить данный приказ на официальном сайте МБУ ДО ДЮЦ «Бутурлинец» в срок до 13.05.2020г.
1. Контроль за  исполнением  настоящего приказа  оставляю  за  собой.

   Директор                                                                           С.А. Шилина

С приказом ознакомлены  _____________2020 г.
«____» ____________2020г   ____________   ___________________
«____» ____________2020г   ____________   ___________________
«____» ____________2020г   ____________   ___________________
«____» ____________2020г   ____________   ___________________
«____» ____________2020г   ____________   ___________________
«____» ____________2020г   ____________   ___________________
«____» ____________2020г   ____________   ___________________
«____» ____________2020г   ____________   ___________________
«____» ____________2020г   ____________   ___________________
«____» ____________2020г   ____________   ___________________
«____» ____________2020г   ____________   ___________________
«____» ____________2020г   ____________   ___________________

[bookmark: _GoBack]                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                      к приказу МБУ ДО ДЮЦ «Бутурлинец»
от 12.05.2020 №    -ОД
Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
	Ф.И.О. работника
	Кружок, в котором ответственный организует обучения с помощью дистанционных технологий

	Сарапкина С.А.
	«Палитра творчества»

	Мальханова Е.И.
	«Умелые руки»

	Букарев А.В.
	«3D – моделирование»

	Фильченков С.Н.
	«Робототехника»

	Рахманов С.В.
	«Ракетомоделирование»

	Цухт А.А.
	«Импульс»

	Тараканова А.В.
	«Школа лидера»

	Ванюшина С.И.
	«Родные просторы»

	Савинов Д.Б.
	«Авиакиберспорт»

	Дегтярёва О.Ю.
	«Мастерская волшебников»